Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040200114

114

Nº 64, quinta-feira, 2 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE CANCELAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

A Comissão permanente de licitações do Município de Brotas de Macaúbas/BA
torna público, para conhecimento dos interessados o cancelamento do item 1, anexo IX do
edital referente ao Credenciamento nº 001/2020, que tem por objeto: O Chamamento
Público tem por objetivo a fixação de normas e regras prévias para cadastramento e
posterior credenciamento/contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de
serviços na área da saúde do município de Brotas de Macaúbas, tanto na área urbana
quanto rural, visando o atendimento à população, junto as unidades da rede pública de
saúde e prestadores credenciados (privados com fins lucrativos e sem fins lucrativos), e o
enfrentamento do COVID-19, conforme Decreto nº 19 de 16 de março de 2020. Maiores
informações na Sala de Licitações e Contratos, situada na Praça dos Poderes nº 95/Brotas
de Macaúbas/BA, das 08h as 12h ou no tel (77) 3644-2151/52. Brotas de Macaúbas/Ba
31/03/2020

LAISNANDA PEREIRA SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS nº 025/2019 extrato do Contrato nº 0328/2020 - celebrado entre o
Município de Camaçari, através da Secretaria de Infraestrutura e a empresa BMV
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI - Objeto: Contratação de empresa especializada
no serviço de execução de obra de requalificação da Praça e do Campo de Barra de Pojuca
no município de Camaçari/BA. Valor Global: R$1.301.805,89 - Prazo de vigência : 17 (
dezessete) meses; Prazo de execução: 08 (oito) meses - Assinado dia 19 de março de 2020
- Joselene Cardim Barbosa Souza - Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 92/2020

CONTRATO N.º 092/2020. CLÀSSICA TRANSPORTES E LOGISTICA- LTDA. LICITAÇÃO: PREGÃO
PRESENCIAL Nº 005/2020 - COPEL. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 66762/2019. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, COM PLOTAGEM,
SEM MOTORISTA, PARA ATENDER A DEMANDA OPERACIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANDEIAS, cujo certame teve como vencedora a empresa: CLÀSSICA TRANSPORTES E
LOGISTICA- LTDA pelo seguinte valor global para o lote I de: R$5.159.990,00 (Cinco milhões,
cento e cinqüenta e nove mil novecentos e noventa reais); e para o lote II de:
R$1.892.160,00(Hum milhão, oitocentos e noventa e dois mil cento e sessenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 88.87; 2002; 36.02; 18.01 PROJETO/ATIVIDADE: 0.002; 2090;
2.082; 2.065. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00; FONTE: 0.1.0000; 00.02.0000;
00.14.000; 0.1.0001. DATA DA ASSINATURA: 31/03/2020. WASHINGTON CAMPOS PEREIRA-

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA- SEMGE; CÁSSIO VINICIOS FIGUEREDO
BORDONI- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- SEDUC e SORAIA MATOS CABRAL-
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE- SESAU.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva. Contratada: JR EMPREENDIMENTOS
LTDA EPP. CNPJ - Nº 04.014.094/0001-09. Valor Global: R$ 270.863,62 (Duzentos e setenta
mil, oitocentos e sessenta e três reais e sessenta e dois centavos). Contrato nº 085/2020.
Vigência: 13/03/2020 a 12/07/2020. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
pavimentação de ruas do Município de Cardeal da Silva, BA, conforme Contrato de Repasse
nº 867991/2018/MDR/Caixa. Data: 13 de março de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2020

PA nº 078/2020
Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada visando

o fornecimento parcelado de medicamentos, através de oferta de maior porcentagem de
desconto sobre a Tabela da ABCFARMA, com pronta entrega, a fim de suprir as
necessidades do município de Casa Nova-BA. Tipo: MAIOR DESCONTO; abertura dia
15/04/2020 às 09:00horas. Retirada do edital: no site www.casanova.ba.gov.br por email:
licitacao@casanova.ba.gov.br, fone: (74) 3536-2406. Casa Nova-BA, 01/04/2020.

ANDERSON NUNES DE MATOS.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISO DE DISTRATO

A Comissão Permanente de Licitação, torna publico o distrato Contratual:
Processo Administrativo: 145/2015 Tomada de Preço, tombado na Prefeitura Municipal de
Catu sob o no 001/2015 - Contratante: Prefeitura Municipal de Catu - Contratado
COMBRASPE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA - ME - Contrato nº.
265/2015 - OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de pavimentaçao
asfáltica e drenagem pluvial no planalto I, neste município. Assinado: 31/07/2015. Vigência:
12 (Doze) meses, Com base no Art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93,

GERANILSON DANTAS REQUIÃO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

PA 196/2020. Menor preço por lote. Objeto: confecção de material gráfico. Dia
14/04/2020 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

PA 113/2020. Menor preço por lote. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios.
Dia 15/04/2020 às 9h. Informações: tel. 7532482489, de 9 às 13h, e-mail:
pmcm.licitacao@hotmail.com. Edital: na na CPL, de 8 ás 13h, ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcoracaodemaria/home.

Coração de Maria-BA, 1º de abril de 2020.
VANESSA MOTA DA C. SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
CNPJ Nº. 13.698.774/0001-80

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha, através da Secretaria Municipal
Administração, Planejamento, Trânsito e Transporte, mediante ato da Comissão de
Credenciamento nomeada pelo Decreto de nº. 1692/2019, torna público que estará
realizando credenciamento para Contratação de pessoa física ou jurídica para o
fornecimento de refeições, visando atender as demandas da Secretaria de Administração
Planejamento, Trânsito e Transporte, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal
de Educação, Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, Secretaria
Municipal de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Recursos Hídricos e Secretaria de
Obras, Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, voltadas aos programas e órgãos
localizados na sede e zona rural do município de Euclides da Cunha - Ba, em conformidade
com os ditames da Constituição Federal, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, em
específico no seu Artigo 25, "caput". Cópia do Regulamento e seus anexos poderão ser
obtidos junto a Secretaria de Administração situada no Centro Administrativo Municipal,
s/nº, Bairro Jeremias, Euclides da Cunha. A documentação para o Credenciamento deverá
ser entregue no setor de Licitações, a partir do dia 01/04/2020, das 8:00h às 12:00h, no
endereço acima citado. As dúvidas quanto ao procedimento de credenciamento poderão
ser dirimidas pela Comissão de Credenciamento designada.

Euclides da Cunha - BA, 1º de abril de 2020.
AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JÚNIOR

Presidente da Comissão Especial de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 2, DE 1º DE ABRIL DE 2020

CHAMADA PUBLICA N° 005/2019
DA: Secretaria Municipal de Administração

. OSC's ÁREAS DE INTERESSE

. ATENÇÃO PRIMÁRIA À
S AU D E

. INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISA E GESTÃO EM SAÚDE -
I N S AU D E

H A B I L I T A DA

. INSTITUTO MÉDICO DE GESTÃO INTEGRADA - IMEGI H A B I L I T A DA

. ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO A MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE
MUTUIPE - IMAPS

H A B I L I T A DA

. ASSOCIAÇÃO SAÚDE E MOVIMENTO - ASM H A B I L I T A DA

. FUNDAÇÃO CULTURAL E DE COMUNICAÇÃO VALENÇA - FCCV H A B I L I T A DA

. ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO A MATERNIDADE E INFÂNCIA UBAIRA
- S3

H A B I L I T A DA

. INSTITUTO FERNANDO FILGUEIRAS H A B I L I T A DA

. INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE - INTS H A B I L I T A DA

Com a presente, convocamos as Organizações Sociais acima relacionadas,
CREDENCIADAS nos autos da Chamada Pública 005/2019 com base no julgamento final
publicado no Diário Oficial do Município de Feira de Santana, em 13/02/2020, cujo objeto
é a SELEÇÃO DE PROJETOS SUBSCRITOS POR ENTIDADES DEVIDAMENTE CREDENCIADAS,
PROJETOS CAPAZES DE FORNECER NOVA DINÂMICA DE FUNCIONAMENTO ÀS POLICLÍNICAS
MUNICIPAIS, para apresentarem, no prazo final até o dia 08/04/2020, os projetos, no
termos do Edital disponível no site www.feiradesantana.ba.gov.br. Horário, nos dias úteis
das 08:00h às 17:00h, no Setor de Compras da Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Feira de Santana, situada na Av. João Durval Carneiro, s/n - Estação Nova, Feira de
Santana - BA, 44027-010.

SEBASTIÃO EDUARDO DE CUNHA
Secretário Municipal de Administração

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

FRACASSADA a LICITAÇÃO 052-2020
Aquisição de divisórias e portas para atender as necessidades da Proteção

Social Básica, Proteção Social Especial, IGD Bolsa e G SUAS, coordenados pela Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social. Tipo: Menor preço global.

Fica REMARCADA para a Data: 22/04/2020 às 08h30. Informações no
Departamento de Gestão de Compras e Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos
dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site:
www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana, 1º de abril de 2020.
FABRÍCIO DOS SANTOS AMORIM

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2020

LICITAÇÃO 077-2020
Objeto: Aquisição de testes rápido de gravidez para detecção precoce da

gestação das mulheres em idade fértil, atendendo assim às necessidades do Departamento
de Atenção Básica, na Secretaria Municipal de Saúde de Feira de Santana. Tipo: Menor
preço global. Data: 17/04/2020 às 08h30. Informações no Departamento de Gestão de
Compras e Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às
12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.
Feira de Santana, 01/04/2020.

OSMARIO DE JESUS OLIVEIRA
Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 222/2019

ERRATA - LICITAÇÃO 357-2019
Avisamos que na publicação do DOU do dia 10/03/2020 na página 165 seção 3.

Onde lê-se: CONTRATO: 117-2020-12C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA .
CONTRATADA: E C CENTRO AUTOMOTIVO LTDA.:

Leia-se: CONTRATO: 117-2020-12C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE
SANTANA. CONTRATADA: B A LEAL SOUZA.

As demais informações permanecem inalteradas.

Feira de Santana 1º de abril de 2020.
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

		2020-04-02T10:00:47-0300